




								
	                                                                                                                               


Про створення тимчасової
протиепідемічної комісії при
виконавчому комітеті
Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району
Полтавської області

[bookmark: o2][bookmark: o3]Відповідно до Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я»,  враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від        11 жовтня 2002 року № 1501 «Про затвердження Типового положення про державну надзвичайну протиепідемічну комісію при Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній державній адміністрації» зі змінами та доповненнями, з метою запобігання епідемій, спалахів особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей, забезпечення координації дій між службами та управліннями, керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

1. Створити тимчасову протиепідемічну комісію при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та затвердити її склад (додаток 1).
2. Затвердити Положення про тимчасову протиепідемічну комісію при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району  Полтавської області (додаток 2). 
3. Засідання тимчасової протиепідемічної комісії при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області проводити по мірі необхідності.
4. Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24.03.2020 № 469 «Про створення тимчасової протиепідемічної комісії при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Полтавської області» вважати таким, що втратило чинність. 

5. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.


6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Усанову О.П. та Директора Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Середу М.В.


Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ



































                                                                         
[bookmark: _GoBack]                                                                    Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району 
Полтавської області


СКЛАД
тимчасової протиепідемічної комісії при виконавчому 
комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району
Полтавської області


	Усанова Ольга Петрівна
	-
	заступник міського голови, голова комісії;

	
	
	

	Середа Максим Володимирович
	-
	директор Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, заступник голови комісії;

	
	
	

	Пономаренко Людмила Миколаївна
	-
	[bookmark: _Hlk211503476]заступник Директора Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, секретар комісії.


	
Члени комісії:



	Барчук Володимир Олексійович      
	-
	начальник Кременчуцького районного управління  Головного управління  Держпродспоживслужби в                 Полтавській області; 

	
	
	

	Вологодська Ірина Валеріївна
	-
	начальник Управління культури і туризму  Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	
	
	

	Довбиш Наталія Євгенівна
	-
	директор Департаменту у справах сім’ї та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	[bookmark: _Hlk211440526]
	
	

	


Івашина Руслан Володимирович
	


-
	


начальник управління транспорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	
	
	

	Коровіна Лариса Іванівна
	-
	завідувачка відділенням епіднагляду  та профілактики інфекційних захворювань, лікар –епідеміолог  Кременчуцького районного відокремленого підрозділу Державної установи «Полтавський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України»;
	
	




	Медведенко Олег Володимирович
	-
	директор  департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	
	
	

	Михайленко Світлана                       
Олександрівна
	-
	в.о. директора Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	
	
	

	Москалик Іван Володимирович
	-
	заступник міського голови - Директор Департаменту житлово-комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської ради; 



	Неіленко Тетяна Григорівна
	-
	заступник міського голови – директор Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області; 


	Поляков Андрій  Володимирович  
	-
	завідувач Кременчуцького районного відокремленого підрозділу Державної установи «Полтавський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України»; 


	Стефаненко Євгенія Олександрівна
	-
	начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; 


	Стеценко Олексій Миколайович
	-
	начальник Кременчуцького районного управління Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Полтавській області; 

	
Чудаков Ігор Віталійович
	
-
	
директор Департаменту з питань цивільного захисту та оборонної роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 




	Керуючий справами
виконкому міської ради
	
              Руслан ШАПОВАЛОВ

	
	

	Директор Департаменту 
охорони здоров’я Кременчуцької 
міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області
	


                       Максим СЕРЕДА
































                                                                      
Додаток 2
							до рішення виконавчого комітету
							Кременчуцької міської ради
                                                                       Кременчуцького району 
							Полтавської області



[bookmark: o10][bookmark: o9]ПОЛОЖЕННЯ
про тимчасову протиепідемічну комісію при виконавчому
комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району
 Полтавської області 
 

[bookmark: o11][bookmark: o12]1. Тимчасова протиепідемічна комісія при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району  Полтавської області                                              (далі – Комісія) утворюється з метою здійснення оперативного контролю і координації діяльності органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій і громадян, пов’язаної із запобіганням і ліквідацією епідемій, спалахів особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей.
[bookmark: o13]2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією та Законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням.
[bookmark: o14]3. Основним завданням Комісії є здійснення через виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, керівників підприємств, установ і організацій контролю за:
[bookmark: o15]- виконанням санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів щодо запобігання розповсюдженню особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей, а також ліквідації епідемій, спалахів особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей і їх наслідків;
[bookmark: o16]- додержанням юридичними та фізичними особами санітарних норм, спрямованих на захист здоров’я і життя людей та довкілля.
[bookmark: o17]4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:
[bookmark: o18]4.1. вживає оперативні заходи для локалізації та ліквідації епідемій, спалахів особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей;
[bookmark: o19] 4.2. координує діяльність виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, підприємств, установ та організацій з питань проведення санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів;
[bookmark: o20]4.3. залучає вчених та провідних фахівців для оперативного проведення санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів у разі виявлення недостатньо вивчених інфекційних захворювань;
[bookmark: o21]4.4. інформує Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області про епідемії, спалахи  особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей, а також про вжиті заходи щодо їх ліквідації;
[bookmark: o22]4.5. запроваджує проведення санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів на території виникнення і розповсюдження особливо небезпечних інфекцій;
[bookmark: o23]4.6. заслуховує звіти посадових осіб про хід виконання санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів і прийняті ними рішення;
[bookmark: o24]4.7. оперативно залучає фахівців закладів та установ охорони здоров’я, керівників і спеціалістів підприємств, установ і організацій для виконання санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів;
[bookmark: o25]4.8. розглядає матеріали про причини виникнення і наслідки ліквідації спалахів особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь), радіаційних уражень людей та встановлює осіб, з вини яких вони виникли.
[bookmark: o26]5. Комісія має право:
[bookmark: o27]- одержувати від виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, підприємств, установ і організацій, посадових осіб та окремих громадян інформацію і документи, необхідні для з’ясування санітарно-епідемічної ситуації та вжиття невідкладних заходів для запобігання розповсюдженню і ліквідації епідемій, спалахів особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей;
· [bookmark: o28]  подавати пропозиції органам виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району  Полтавської області щодо запровадження санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів на території міста з метою запобігання розповсюдженню особливо  небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей;
[bookmark: o29]- заслуховувати звіти структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, підприємств, установ і організацій про вжиті санітарні та протиепідемічні (профілактичні) заходи щодо ліквідації особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та радіаційних уражень людей;
[bookmark: o30]- порушувати перед відповідними органами питання про звільнення з роботи, притягнення до адміністративної або кримінальної відповідальності посадових осіб, з вини яких виникли епідемії, спалахи особливо небезпечних, небезпечних інфекційних хвороб, масові неінфекційні захворювання (отруєння) та радіаційні ураження людей;
[bookmark: o31]- виносити на  розгляд виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області пропозиції щодо запровадження санітарних та протиепідемічних (профілактичних) заходів з метою зниження рівня інфекційних захворювань, масових неінфекційних захворювань (отруєнь) та запобігання радіаційним ураженням людей.
[bookmark: o32]6. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря і членів комісії.
[bookmark: o33]Очолює Комісію заступник міського голови згідно з розподілом повноважень.
[bookmark: o34]Голову Комісії, заступника, секретаря та персональний склад затверджує виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району  Полтавської області.
[bookmark: o35]Рішення Комісії є обов’язковими для виконання виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради  Кременчуцького району  Полтавської області, підприємствами, установами і організаціями, посадовими особами та громадянами.
[bookmark: o36]7. Голова Комісії з урахуванням епідемічної ситуації забезпечує скликання і проведення чергових і позачергових засідань Комісії та здійснює контроль за виконанням прийнятих рішень.
8. До складу Комісії входять представники відповідних структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, Кременчуцького Управління Головного управління Держпродспоживслужби в Полтавській області, Кременчуцького районного відокремленого підрозділу Державної установи «Полтавський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України», органів внутрішніх справ, служби надзвичайних ситуацій, підприємств, установ і організацій міста та інші.
[bookmark: o48]9. Транспортне забезпечення Комісії здійснюється за рахунок органів міцевого самоврядування.
[bookmark: o49]Побутове забезпечення Комісії під час роботи в зоні надзвичайної ситуації покладається на виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
[bookmark: o50]За членами Комісії на час виконання завдань зберігається середньомісячна заробітна плата за основним місцем роботи.
[bookmark: o51]10. На засідання Комісії можуть запрошуватися представники виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, підприємств, установ і організацій, громадяни.
[bookmark: o52]11. Рішення Комісії приймаються більшістю голосів присутніх на засіданні Комісії та оформляються протоколом, зміст якого у вигляді витягів доводиться до відома зацікавлених осіб виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, підприємств, установ, організацій та посадових осіб, а у разі потреби – до засобів масової інформації.

Протокол підписується головою та секретарем Комісії.

	
Керуючий справами
виконкому міської ради
	
              
              Руслан ШАПОВАЛОВ

	
	

	Директор Департаменту 
охорони здоров’я Кременчуцької 
міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області
	


                       Максим СЕРЕДА



________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від __________20____  № ______
Сторінка 6 з 9
